

证券代码：002480

证券简称：新筑股份

公告编号：2016-002

成都市新筑路桥机械股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,053,896,200.95	1,275,090,765.60	-17.35%
营业利润	-204,161,799.57	-65,121,239.64	-213.51%
利润总额	-195,386,252.62	3,746,204.17	-5315.58%
归属于上市公司股东的净利润	-154,207,569.71	11,588,953.15	-1430.64%
基本每股收益（元）	-0.2389	0.0195	-1325.13%
加权平均净资产收益率	-6.45%	0.55%	-7.00%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	5,123,026,398.41	4,505,455,221.35	13.71%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,315,089,175.48	2,469,269,095.19	-6.24%
股本	645,368,270.00	645,368,270.00	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	3.59	3.83	-6.27%

注：上述数据是以公司合并报表数据填列（未经审计）。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩说明

报告期内，公司营业总收入105,389.62万元，较上年同期127,509.08万元下降17.35%，营业利润-20,416.18万元，较上年同期-6,512.12万元下降213.51%；利润总额-19,538.63万元，较上年同期374.62万元下降53.16倍；实现归属于上市公司股东的净利润-15,420.76万元，较上年同期1,158.90万元下降14.31倍；基本每股收益-0.2389元，较上年同期0.0195下降13.25倍；加权平均净资产收益率-6.45%，较上年同期0.55%下降7个百分点。主要系新兴产业长期投入较大但效益回收期较长、研发投入增加、传统产业调整以及政府补助下降等因素综合影响所致，具体情况为：一方面系受国内固定资产投资减弱，基建、房地产项目开工率不足影响，工程机械类业务包括搅拌设备、路面施工机械、特种汽车等产品受宏观环境及市场竞争影响较大，本年度销售收入同比下降所致；另一方面，公司近年致力于产业转型升级，大力发展轨道交通产业，资产投入和研发投入增加，使得折旧及研发等费用相应增加。

### 2、财务状况说明

报告期末，公司总资产512,302.64万元，较报告期初450,545.52万元增加13.71%，主要系本期收购上海奥威科技开发有限公司51%股权所致。

归属于上市公司股东的所有者权益231,508.92万元，较报告期初246,926.91万元下降6.24%，归属于上市公司股东的每股净资产3.59元，较报告期初3.83元下降6.27%，主要系新兴产业长期投入较大但效益回收期较长、研发投入增加、传统产业调整以及政府补助下降等因素综合影响，本期营业亏损所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2015年三季度报告中披露的业绩预告不存在差异。

## 四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

成都市新筑路桥机械股份有限公司

董事会

二〇一六年二月二十六日